
別表１（第14条関係） 

サービス報酬費用基準表 
サービスの 

類型 
提供時間 基本単位 加算単位 算定単位(計) 

0.5ｈ 90単位  100単位   190 単位 

1.0ｈ 180 100 280 

1.5ｈ 270 100 370 

2.0ｈ 360 100 460 

2.5ｈ 450 100 550 

3.0ｈ 540 100 640 

3.5ｈ 630 100 730 

4.0ｈ 720 100 820 

4.5ｈ 810 100 910 

5.0ｈ 900 100 1,000 

5.5ｈ 990 100 1,090 

6.0ｈ 1,080 100 1,180 

6.5ｈ 1,170 100 1,270 

7.0ｈ 1,260 100 1,360 

7.5ｈ 1,350 100 1,450 

8.0ｈ 1,440 100 1,540 

8.5ｈ 1,530 100 1,630 

9.0ｈ 1,620 100 1,720 

9.5ｈ 1,710 100  1,810 

10.0ｈ 1,800 100 1,900 

10.5ｈ 1,890 100 1,990 

11.0ｈ 1,980 100 2,080 

11.5ｈ 2,070 100 2,170 

個別支援型 

（ヘルパー

１人：利用者

１人対応） 

 

 

12.0ｈ 2,160 100 2,260 

※ 1単位当たり10円とする。 

※ 個別支援については、基本単位に1回当たり、100単位加算するものとする。 

※ 1日当たりの提供時間は、12時間までとする。 

※ 級地区分は、設けないものとする。 

 

 

 

 

 

 

 

 



別表２（第14条関係） 

サービス報酬費用基準表 
サービスの 

類型 
提供時間 基本単位 積算基礎 算定単位(計) 

0.5ｈ 90単位 基本単位×２  180 単位 

1.0ｈ 180 基本単位×２ 360 

1.5ｈ 270 基本単位×２ 540 

2.0ｈ 360 基本単位×２ 720 

2.5ｈ 450 基本単位×２ 900 

3.0ｈ 540 基本単位×２ 1,080 

3.5ｈ 630 基本単位×２ 1,260 

4.0ｈ 720 基本単位×２ 1,440 

4.5ｈ 810 基本単位×２ 1,620 

5.0ｈ 900 基本単位×２ 1,800 

5.5ｈ 990 基本単位×２ 1,980 

6.0ｈ 1,080 基本単位×２ 2,160 

6.5ｈ 1,170 基本単位×２ 2,340 

7.0ｈ 1,260 基本単位×２ 2,520 

7.5ｈ 1,350 基本単位×２ 2,700 

8.0ｈ 1,440 基本単位×２ 2,880 

8.5ｈ 1,530 基本単位×２ 3,060 

9.0ｈ 1,620 基本単位×２ 3,240 

9.5ｈ 1,710 基本単位×２  3,420 

10.0ｈ 1,800 基本単位×２ 3,600 

10.5ｈ 1,890 基本単位×２ 3,780 

11.0ｈ 1,980 基本単位×２ 3,960 

11.5ｈ 2,070 基本単位×２ 4,140 

グループ支

援型 

（ヘルパー

１人：利用者

２人対応） 

 

 

12.0ｈ 2,160 基本単位×２ 4,320 

※ 1単位当たり10円とする。 

※ グループ支援については、基本単位に利用者人数分を掛け合わせた単位を算定

単位とする。 

※ 1日当たりの提供時間は、12時間までとする。 

※ 級地区分は、設けないものとする。 

 

 

 

 

 

 

 



別表３（第14条関係） 

サービス報酬費用基準表 
サービスの 

類型 
提供時間 基本単位 積算基礎 算定単位(計) 

0.5ｈ 90単位 基本単位×３   270 単位 

1.0ｈ 180 基本単位×３ 540 

1.5ｈ 270 基本単位×３ 810 

2.0ｈ 360 基本単位×３ 1,080 

2.5ｈ 450 基本単位×３ 1,350 

3.0ｈ 540 基本単位×３ 1,620 

3.5ｈ 630 基本単位×３ 1,890 

4.0ｈ 720 基本単位×３ 2,160 

4.5ｈ 810 基本単位×３ 2,430 

5.0ｈ 900 基本単位×３ 2,700 

5.5ｈ 990 基本単位×３ 2,970 

6.0ｈ 1,080 基本単位×３ 3,240 

6.5ｈ 1,170 基本単位×３ 3,510 

7.0ｈ 1,260 基本単位×３ 3,780 

7.5ｈ 1,350 基本単位×３ 4,050 

8.0ｈ 1,440 基本単位×３ 4,320 

8.5ｈ 1,530 基本単位×３ 4,590 

9.0ｈ 1,620 基本単位×３ 4,860 

9.5ｈ 1,710 基本単位×３  5,130 

10.0ｈ 1,800 基本単位×３ 5,400 

10.5ｈ 1,890 基本単位×３ 5,670 

11.0ｈ 1,980 基本単位×３ 5,940 

11.5ｈ 2,070 基本単位×３ 6,210 

グループ支

援型 

（ヘルパー

１人：利用者

３人対応） 

 

 

12.0ｈ 2,160 基本単位×３ 6,480 

※ 1単位当たり10円とする。 

※ グループ支援については、基本単位に利用者人数分を掛け合わせた単位を算定

単位とする。 

※ 1日当たりの提供時間は、12時間までとする。 

※ 級地区分は、設けないものとする。 

 

 

 

 

 

 

 



別表４（第14条関係） 

サービス報酬費用基準表 
サービスの 

類型 
提供時間 基本単位 積算基礎 算定単位(計) 

0.5ｈ 90単位 基本単位×４   360 単位 

1.0ｈ 180 基本単位×４ 720 

1.5ｈ 270 基本単位×４ 1,080 

2.0ｈ 360 基本単位×４ 1,440 

2.5ｈ 450 基本単位×４ 1,800 

3.0ｈ 540 基本単位×４ 2,160 

3.5ｈ 630 基本単位×４ 2,520 

4.0ｈ 720 基本単位×４ 2,880 

4.5ｈ 810 基本単位×４ 3,240 

5.0ｈ 900 基本単位×４ 3,600 

5.5ｈ 990 基本単位×４ 3,960 

6.0ｈ 1,080 基本単位×４ 4,320 

6.5ｈ 1,170 基本単位×４ 4,680 

7.0ｈ 1,260 基本単位×４ 5,040 

7.5ｈ 1,350 基本単位×４ 5,400 

8.0ｈ 1,440 基本単位×４ 5,760 

8.5ｈ 1,530 基本単位×４ 6,120 

9.0ｈ 1,620 基本単位×４ 6,480 

9.5ｈ 1,710 基本単位×４  6,840 

10.0ｈ 1,800 基本単位×４ 7,200 

10.5ｈ 1,890 基本単位×４ 7,560 

11.0ｈ 1,980 基本単位×４ 7,920 

11.5ｈ 2,070 基本単位×４ 8,280 

グループ支

援型 

（ヘルパー

１人：利用者

４人対応） 

 

 

12.0ｈ 2,160 基本単位×４ 8,640 

※ 1単位当たり10円とする。 

※ グループ支援については、基本単位に利用者人数分を掛け合わせた単位を算定

単位とする。 

※ 1日当たりの提供時間は、12時間までとする。 

※ 級地区分は、設けないものとする。 

 

 

 

 

 

 

 



 


